
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA – FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2012 – Nº 355 

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

DECRETOS 

DECRETO Nº 2324, DE 20 DE JUNHO DE 2012. 

 

EXONERA, A PEDIDO, A SRª ADRIANI MEIRELLES SILVA 
VIEIRA, SERVIDORA EFETIVA NO CARGO DE 
PROFESSORA DE EDUCAÇÃO INFANTIL. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a pedido, conforme requerimento protocolizado 
neste Órgão Público sob nº 1630, a servidora ADRIANI 
MEIRELLES SILVA VIEIRA, professora de Educação Infantil. 
(Profissional do Magistério em Função de Docência). 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos em 18/06/12. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 20 de Junho de 2012. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal  

 

LEIS 

LEI Nº 973, DE 20 DE JUNHO DE 2012 

 

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR 
CONTRATO DE CESSÃO DE USO COM A ASSOCIAÇÃO DE 
DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE SANTO ANTÔNIO 
DE TAQUARUSSU. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Contrato 
de Cessão de Uso com a Associação de Desenvolvimento Comunitário 
de Santo Antônio de Taquarussu, inscrita no CNPJ sob o nº 
01.190.050/0001-41, de um descascador e um desmulcilador de café. 

Parágrafo único. O Contrato de que trata o caput deste artigo tem por 
objetivo oferecer o beneficiamento da safra de café aos produtores 
daquela região.    

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta-ES, 20 de junho de 2012. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     ELIESER RABELLO 
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Sexta- feira, 22 de junho de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 355 Página 2 – de 08 
 

 

EDITAIS 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS 

 

EDITAL CP Nº 23/2012 

 

C O N V O C A Ç Ã O 

                               

 O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 
candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em CONCURSO 
PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - EDITAL CP 001/2011, de 
15 de fevereiro de 2011, cuja classificação final foi homologada 
através do Edital CP nº 007/2011, de 24 de maio de 2011, 
republicada através do Edital 009/2011, de 29/07/2011, para 
comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência 
Administrativa e de Recursos Humanos, sito a Rua Paulino Francisco 
Moreira, 162 – Centro - VARGEM ALTA – ES, no período de 25 
de junho de 2012 a 04 de julho de 2012, no horário de 11:00 as 
17:00h, nos dias úteis, munido(s) da documentação relacionada abaixo, 
para a nomeação no(s) cargo(s) de provimento efetivo respectivo(s), 
pelo REGIME  ESTATUTÁRIO, no(s) qual(is) foi(ram) 
classificado(s) em Concurso Público. 

 

 O não comparecimento à presente convocação será considerado 
desistência, sem direito de recursos administrativos. 

 

 

Cargo: 105-Profissionais do Magistério-Função de Docência-
Séries Finais do Ensino Fundamental – Habilitação Específica 
em ARTES 

Inscrição  Nome Classificação 

0047000789 GEIZE CARLA CESATI 
CANAL 

3 

 

 

Cargo: 106-Profissionais do Magistério-Função de Docência-
Séries Finais do Ensino Fundamental – Habilitação Específica em 
CIÊNCIAS 

Inscrição  Nome Classificação 

0047000522 VINICIUS SCARAMUSSA 
MALACARNE 

2 

Cargo: 107-Profissionais do Magistério-Função de Docência-
Séries Finais do Ensino Fundamental – Habilitação Específica em 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

Inscrição  Nome Classificação 

0047000246 CARLOS 
EDUARDO 

PEREIRA ALTOE 
9 

0047000756 ALESSANDRO 
SIQUEIRA 
CABANAS 

10 

0047000357 JOSE EDNALDO 
DA SILVA 

11 

0047000576 PAULO ROBERTO 
VALDO THOMAZ 

12 

0047000144 LETICIA 
APARECIDA 
BERNARDES 

VENTANA 

13 

0047000283 FLAVIO 
FAGUNDES DE 

FREITAS 
14 

 

 

Cargo: 108-Profissionais do Magistério-Função de Docência-
Séries Finais do Ensino Fundamental – Habilitação Específica em 
GEOGRAFIA 

Inscrição  Nome Classificação 

0047000566 VANESSA LORENZONI 
THOMAZINI 

1 

 

 

Cargo: 111-Profissionais do Magistério-Função de Docência-
Séries Finais do Ensino Fundamental – Habilitação Específica em 
LÍNGUA PORTUGUESA 

Inscrição  Nome Classificação 

0047000002 LUIZ CLAUDIO DA SILVA 
MARTINS 1 

0047000715 BRUNA SCARAMUSSA DE 
MATTOS FERREIRA 

2 

 

 



Sexta- feira, 22 de junho de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 355 Página 3 – de 08 
 

Cargo: 112-Profissionais do Magistério-Função de Docência-
Séries Finais do Ensino Fundamental – Habilitação 
Específica em MATEMÁTICA 

Inscrição  Nome Classificação 

0047000321 SILAS TEIXEIRA DA 
COSTA 

3 

 

 

Cargo: 115-Profissionais do Magistério-Professor em Função 
Pedagógica 

Inscrição  Nome Classificação 

0047000478 MICHELE DE OLIVEIRA 
SAMPAIO 

9 

 

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS: 

 

 Carteira de Identidade (cópia autenticada) 
 CPF (cópia autenticada) 
 Titulo de Eleitor (cópia autenticada) 
 Carteira de Trabalho – CTPS (cópia autenticada) 
 PIS/PASEP (cópia autenticada) 
 Certificado de Reservista (homens) (cópia autenticada) 
 Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia autenticada) 
 Carteira de motorista - CNH (para o cargo de motorista) 

(cópia autenticada) 
 Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone) 

(cópia autenticada) 
 Comprovante de escolaridade exigida para o cargo (cópia 

autenticada) 
 Comprovante de inscrição no órgão de classe para os cargos 

obrigatórios (cópia autenticada) 
 Comprovante de regularidade junto ao órgão de classe (para 

os cargos obrigatórios) (original) 
 Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto ao Cartório 

Eleitoral ou no site do TSE) (original) 
 Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – (pode ser 

obtida no site da Policia Civil) (original) 
 Certidão Negativa Criminal (obter no site 

WWW.tj.es.gov.br) (original) 
 Certidão Negativa da Justiça Federal (pode ser obtida no 

site: www.jf.jus.br) (original) 
 Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 anos de 

idade (cópia autenticada) 
 Cartão de vacinação dos filhos de até 7 anos de idade (cópia 

autenticada) 
 Comprovante de matrícula e freqüência escolar de filhos de 

06 a 14 anos de idade (original) 
 Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) 

modelo poderá ser obtido na Gerencia Administrativa e de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

 Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na 
Gerencia Administrativa e de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Vargem Alta 

 1 foto(3x4) atual 

 Atestado de Saúde Ocupacional – ASO (original), emitido 
pelo Serviço de Medicina do Trabalho do Município de 
Vargem Alta, mediante a apresentação dos exames 
relacionados abaixo: 

 

 

CARGO RELAÇÃO DE EXAMES  

PROFISSIONAIS DO 
MAGISTÉRIO – FUNÇÃO DE 
DOCÊNCIA – SÉRIES FINAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
– HABILITAÇÃO 
ESPECÍFICA EM ARTES 

 Sangue: Hemograma 
Completo, VDRL,TSH, 
T4; 

 Glicemia 
 RX do Tórax (Com 

Laudo); 
 Eletrocardiograma 

(Com Laudo) ;  
 Ultra-Sonografia do 

ombro do membro 
predominante (Com 
Laudo); 

 Teste Alérgico a giz 
(Com Laudo); 

 Laudo Ortopédico 
(LER Ocupacional); 

 Laudo Psiquiátrico; 
 Laudo 

Otorrinolaringológico. 
 

PROFISSIONAIS DO 
MAGISTÉRIO – FUNÇÃO DE 
DOCÊNCIA – SÉRIES FINAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
– HABILITAÇÃO 
ESPECÍFICA EM CIÊNCIAS 

PROFISSIONAIS DO 
MAGISTÉRIO – FUNÇÃO DE 
DOCÊNCIA – SÉRIES FINAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
– HABILITAÇÃO 
ESPECÍFICA EM EDUCAÇÃO 
FÍSICA 

PROFISSIONAIS DO 
MAGISTÉRIO – FUNÇÃO DE 
DOCÊNCIA – SÉRIES FINAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
– HABILITAÇÃO 
ESPECÍFICA EM 
MATEMÁTICA 

PROFISSIONAIS DO 
MAGISTÉRIO – FUNÇÃO DE 
DOCÊNCIA – SÉRIES FINAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
– HABILITAÇÃO 
ESPECÍFICA EM LÍNGUA 
PORTUGUESA 

PROFISSIONAIS DO 
MAGISTÉRIO – FUNÇÃO DE 
DOCÊNCIA – SÉRIES FINAIS 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 
– HABILITAÇÃO 
ESPECÍFICA EM 
GEOGRAFIA 

 

PROFISSIONAIS DO 
MAGISTÉRIO – PROFESSOR 
EM FUNÇÃO PEDAGÓGICA 

 

 



Sexta- feira, 22 de junho de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 355 Página 4 – de 08 
 

Para Avaliação Médica os candidatos deverão agendar 
atendimento no Serviço de Medicina do Trabalho do Município de 
Vargem Alta-ES, pessoalmente ou através do telefone 28 3528 
1839, no horário de 7:00h às 15:00h. 

 

 

Vargem Alta, 20 de junho de 2012. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

EDITAL/EST N.º 14/2012 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS  

CONVOCAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 
candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE 
ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 001/2011, de 
05/07/2011, com classificação final homologada através do Edital/EST 
nº 004/2011, de 31/08/2011, promovido em parceria com o Centro de 
Integração Empresa Escola – CIEE-ES, para comparecer(em) à 
Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Paulino Francisco 
Moreira, 162, Centro, Vargem Alta – ES (exceto os candidatos com 
estágio inviabilizado por ter concuido o 3º ano do ensino médio em 
2011 e os que apresentaram termo de desistência), no período de 25 a 
27 de junho de 2012, no horário de 11:00 às 17:00 horas, munido(s) 
de documento de identificação, para manifestar interesse no estágio. 

ENSINO MÉDIO 
CLASSIFIC

AÇÃO 
NOME 

38 DEBORA DESTEFANNI ZUCOLOTTO  
39 JULIANA FERREIRA MACHADO - estágio 

inviabilizado por ter concluido o 3º ano do ensino 
médio em 2011 

40 PEDRO FILIPE DE AZEVEDO MANHAGO - 
estágio inviabilizado por ter concluido o 3º ano do 
ensino médio em 2011 

41 RAIANE FIORIN CAMPOS - estágio 
inviabilizado por ter concluido o 3º ano do ensino 
médio em 2011 

42 DEBORA COLLI BONADIMAN - estágio 
inviabilizado por ter concluido o 3º ano do ensino 
médio em 2011 

43 EDIMILA PEDRUZZI PIZETTA - estágio 
inviabilizado por ter concluido o 3º ano do ensino 
médio em 2011 

44 BRUNER SERGIO FLORES CREMASCO – 
apresentou termo de desistência 

45 IVONE DEBONA DIAS 
46 GABRIELA PETERLE PIZETTA 
47 JEFERSON SIQUEIRA MACHADO 

 
 

Vargem Alta, ES, 20 de junho de 2012. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDITAL/EST N.º 05/2012 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2012  

 

CONVOCAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 
candidato(s) abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE 
ESTAGIÁRIOS, referente ao EDITAL/EST Nº 001/2012, de 
26/03/2012, com classificação final homologada através do Edital/EST 
nº 003/2012, de 04/05/2012, promovido em parceria com o Centro de 
Integração Empresa Escola – CIEE-ES, para comparecer(em) à 
Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Paulino Francisco 
Moreira, 162, Centro, Vargem Alta – ES (exceto os candidatos que 
apresentaram termo de desistência), no período de 25 a 27 de junho de 
2012, no horário de 11:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento 
de identificação, para manifestar interesse no estágio. 

 
 

SISTEMA DE INFORMAÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO NOME 

1º RUAN MARIN MAGNAGO 
 

 

 

Vargem Alta, ES, 20 de junho de 2012. 

 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



Sexta- feira, 22 de junho de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 355 Página 5 – de 08 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAAE 

Portaria nº 009 de 20 de junho de 2012. 

 

Homologação do Concurso Público nº 01/2012, Edital de 23 de 
março de 2012. 
 

O Diretor do SAAE de Vargem Alta, Estado de Espírito Santo, no uso 
das atribuições e de acordo com o Art. 37, Inciso II, da Constituição 
Federal, e normas estabelecidas no Edital do Concurso acima 
mencionado, RESOLVE: 

 

Art. 1º Conforme estabelecido no item 8.21 do Edital, fica 
homologado o resultado final do Concurso Público para o provimento 
de cargos do quadro de pessoal do SAAE de Vargem Alta, publicado 
no Quadro de Avisos no dia 12/06/2012, para todos os efeitos legais e 
administrativos.  

 

Art. 2º Faz parte integrante desta Portaria, o Anexo I contendo a 
relação com 2 (duas) folhas, numeradas de 2 a 3, discriminando os 
candidatos aprovados na ordem de classificação da prova objetiva, 
cargo a cargo, conforme estabelecido no Edital. 

 

Art. 3º O Setor de Recursos Humanos do SAAE, deverá providenciar 
a imediata publicação do resumo desta Portaria no Diário Oficial do 
Município.  

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Vargem Alta, 20 de junho de 2012. 

 

 

Julimar Debona Sartóri 

Diretor do SAAE de Vargem Alta - ES 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta- feira, 22 de junho de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 355 Página 6 – de 08 
 

SAAE DE VARGEM ALTA/ES 

ANEXO I da Portaria n.º09 de 20 de junho de 2012 que homologa o 
resultado do Concurso Público n.º 01/2012. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 
INSC. 

NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO 
NOTA 

PROVA 
OBJETIVA 

CLASS 
FINAL 

35 AMANDA DEPRA NICOLI 2242399 LABORATORISTA 77,5 1 

12 MIRIEL BONADIMAN ZANOL 1792797 LABORATORISTA 72,5 2 

11 ANTONIO WILSON ZUCCON CHARPINEL 1267293 LABORATORISTA 62,5 3 

48 MAGNO FRINHANI 4688855985 LABORATORISTA 60 4 

3 LUCIAN XAVIER RIBEIRO 4772699598 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTO - PEDRA BRANCA 

87,5 1 

26 WELINGTON SILVA 4342017381 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTO - PEDRA BRANCA 

85 2 

46 ROMARIO FAVERO 3316741 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 
ESGOTO - PEDRA BRANCA 

77,5 3 

37 JOÃO MARCOS MARTINS TOLEDO 
FILHO 

1308787 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
100 1 

4 FABIO SALLES BARROS 1591521 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
97,5 2 

20 EDGARD SASSO CHRISTO FILHO 2134044 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
90 3 

32 JUNIOR CESAR CEZATE LOUREIRO 1904670 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
90 4 

15 GABRIEL NETO DE SOUZA 3039419 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
90 5 

43 HELMUT RUBIS DE OLIVEIRA 3307201 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
90 6 

33 LUANA DA SILVA MARTINS 23686 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
90 7 

47 DANIEL GUIMARAES PIMENTA 1518005 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
87,5 8 

6 FABIANO BELGE BELO 1122313 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
80 9 

 



Sexta- feira, 22 de junho de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 355 Página 7 – de 08 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 PEDRO FALCÃO GOUVEA 877129 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
77,5 10 

36 JULIANA SOUZA ARAUJO 4787358751 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
77,5 11 

50 PEDRO JUNIOR DE FREITAS MANOEL 4489907383 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
75 12 

39 EVERTON DIONE PESSIN ABÍLIO 2197897 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
72,5 13 

21 RAFAEL SILVA LINHARES 3090261 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
67,5 14 

 

SAAE DE VARGEM ALTA/ES 

ANEXO I da Portaria n.º09 de 20 de junho de 2012 que homologa o resultado do Concurso Público n.º 01/2012. 

 

Nº 
INSC. NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CARGO 

NOTA 
PROVA 

OBJETIVA 

CLASS 
FINAL 

8 JOSÉ HENRIQUE MACEDO DA SILVA 68140 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
65 15 

49 MAURO LUIS RIBEIRO 461769 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
47,5 NO 

45 LUCAS MANOEL DA COSTA 3194652 
OPERADOR DE SISTEMA DE 
TRATAMENTO DE ÁGUA E 

ESGOTO - SEDE 
NC DNC 

TOTAL DE CANDIDATOS: 24 

OBS: Item 3.1.3. do edital "Será aprovado o candidato que obtiver o mínimo de 50% (cinquenta por cento) dos pontos distribuídos na 
Prova Objetiva, calculados conforme item 3.1.1 do edital." 

 

LEGENDA: 

DNC = Desclassificado por não comparecer prova objetiva 

NC = Não compareceu prova objetiva  

NO = Não obteve classificação 

 



Sexta- feira, 22 de junho de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 355 Página 8 – de 08 
 

 ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
Vice-Prefeito 

 

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 
 

JULIMAR PAIVA FERRAZ 
COMUNICAÇÃO 

 
ANDERSON DEPRÁ 
ADMINISTRAÇÃO 

 
THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

FINANÇAS 
 

ANDREA MANSUR BARBOZA RABELLO 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 
INDON SOLLES DEMARTINI 

AGRICULTURA 
 

GABRIEL MAGRI 
TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES 

 
EDINAUDO RABELLO 

EDUCAÇÃO 
 

EUGENIO JOSÉ AGRIZZI  
MEIO AMBIENTE 

 
VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO 

SAÚDE 
 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 
INTERIOR 

 

GISLANE SOUZA SANTOS 
GOVERNO 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
 

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial@vargemalta.es.gov.br 

Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal. 

As matérias publicadas no Órgão Oficial são produzidas diretamente dos originais. 


